Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total de 3.901.488,00 (três milhões, novecentos e um mil e quatrocentos e 

oitenta e oito reais) com a presente contratação. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será 

exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme art.

[...]

assinatura, devendo respeitar o previsto no artigo 57, caput da 8.666/93. 

Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico SRP 

Número: 

024/2018 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ 3.469.488,00 (Três milhões,quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito 

reais), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no 

processo. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Requisitante: Gabinete - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES. 

Fonte de Recursos:

[...]

KM 24.000 3,00 72.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$  72.000,00 

VALOR TOTAL DOS LOTES R$  3.901.488,00 

Estima-se um gasto total de R$ 3.901.488,00 (Três milhões,novecentos e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais) 

com a presente contratação. 

ANEXO VI - MODELO DE PROPOSTA ECONÔMICA PADRÃO 

1. Razão Social da Empresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. CNPJ N°: xxxxxxxxxxxx I. Estadual: xxxxxxxxxxx I. Municipal: